
Obsah

Předmluva editorů..............................................................................
Slovo úvodem ....................................................................................

1. Převzali jsme odpovědnost .... 
(prosinec 2021- únor 2022)
Budu k vám mluvit zcela otevřeně.
Chceme stát, který nežije na dluh.....................................................
Konec rozpočtového populismu........................................................

.5
13

15

19
23
37

2. Putin vyhlásil válku celé Evropě ......................................................43 
(únor 2022 - červen 2022)
Evropa je krok od války ........................................................................ 49
České republice nehrozí bezprostřední nebezpečí ........................... 55
Jsme připraveni na uprchlickou vlnu .................................................. 57
Putin vyhlásil válku celé Evropě ......................................................... 64
Válka na Ukrajině se dotkne nás všech............................................... 73
Pokud padne Ukrajina, Rusko půjde dál .............................................86

3. Řešíme nejzávažnější problémy......................................................91 
(červen 2022 - říjen 2022)
Musíme se stát energeticky suverénním státem................................ 97
Obnova Ukrajiny musí být věcí celé Evropy ......................................103
Pět priorit českého předsednictví v Radě EU ................................... 106
Cesta k dostupné energii z jádra je volná ........................................ 113
Energetickou krizi zvládneme a také nás posílí.................................116
K čemu nás zavazuje zkušenost se srpnem 1968 ............................119 
Možnosti České republiky závisejí na naší pověsti, 

čitelnosti a důvěře.................................................................... 122
Éra bezstarostnosti nadobro skončila ............................................. 130



Jsme o krok blíže k energetické nezávislosti na Rusku ....................134
Zimu zvládneme .................................................................................137
Krok směrem k vývoji modulárních reaktorů v Česku ...................... 141
Vláda bere požadavky firem vážně .................................................. 145

4. Praha centrem Evropy ............................................................. 155 
(říjen 2022 - listopad 2022)
Evropa se schází v Praze.................................................................... 159
Chci zemi, která míří mezi nejlepší .................................................. 162
Rozpočet válečný a krizový ...............................................................166
Zvýšit kvalitu vzdělávání .....................................................................175
Česká republika je připravena stát se lídrem v jaderné energetice .. 180 
Výročí listopadu 1989: Na zázraky věřme, ale nespoléhejme na ně. . 187

5. Navzdory všem problémům držíme sliby.
(listopad 2022 - březen 2023)
Investujeme donaší obrany..................................................... ..
Získáváme čas na vyřešení energetické krize ..............................
Dobrá politika je vždy politikou hodnotovou .................................
Náš svět se otřásl, ten jejich se v mnohém zhroutil.......................
Dokázali jsme, že umíme držet při sobě .........................................
Navzdory všem problémům plníme sliby........................................
Green Deal: pohádky a skutečnost ................................................
Pět důvodů úpravy valorizace důchodů...........................................

193
198
204
210

247
251

6. Nastal čas na reformy ........................................................... 255
(duben 2023 - červen 2023)
Nejsme vláda sebevrahů ani hysteričtí křiklouni. Víme, co uděláme . 259
Za pět minut dvanáct! ...................................................................... 262
Nastal čas na systémové změny....................................................... 266
Musíme se víc otevřít znalostem, inovacím i kvalifikovaným 

zahraničním pracovníkům....................................................... 270
Jsme první vláda, která měla odvahu spustit důchodovou reformu. . 275
Věda a výzkum pro nás zůstávají prioritou........................................285
Kompromis, který evropským státům vrátí kontrolu nad migrací . 290



3017. Restart ........................................ .. .......................................... 
(červen 2023 — září 2023)
Česká republika v nových zkouškách obstála.........................
30 let České republiky: Zkusme si častěji připomínat svoji cestu 
Česká republika neztratí krok se zbytkem vyspělého světa ..
Smlouva s USA zvyšuje naši jistotu i stabilitu NATO .............
Problém migrace se týká celé Evropy. Myslet si, že mu

unikneme zavíráním očí, je naivní......................................
Svobodu a demokracii nelze dávkovat po kapkách ...............
Naše zahraniční politika teď mluví jedním hlasem..................
Restart Ceska!..........................................................................
Proč se vláda zabývá cenami potravin...................................

305
312
316
324

327
331
333
344
360

8. Udělali jsme, co bylo potreba...................................................363
(září 2023 - prosinec 2023)
Je třeba garantovat důstojné podmínky zdravotníkům

i kvalitní péči pacientům ...............................................................369
Co musíme změnit, aby nám Zelená dohoda přinesla prosperitu ... 374 
Od ruských energií se odstřihneme v řádu měsíců. Už nejsme

stát ztracených příležitostí ..........................................................381
Soustředíme se na strategické investice ........................................ 387
V kritických chvílích jsme udělali všechno, co bylo třeba.................394
Stát musí být nejen chytrý a efektivní směrem dovnitř, 

ale zároveň silný navenek .......................................................418
Výročí října 1918: Navazujeme na odkaz první republiky ...............426
Česká republika je hlasem Izraele v Evropě ..................................... 428
Vrátili jsme státu zdravé veřejné finance.......................................... 430
Naše politika přinesla výsledky..........................................................442
Věřím, že to nejhorší máme za sebou, přichází rok naděje ............ 453


